Njesia Raportuese : *NAZMI DIDA PF*

Numri Unik(NIPT): K 37509245 G
Adresa: Lagjja nr.3,Rruga Shqiponja,Zona Kadas.Nr.2315, Nr.Pasurise35/33

Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™

Veprimtaria Kryesore

Tregtim artikuj ndertimi. Shitjie me pakice e shumice te artikujve hidrosanitar,elektrike dhe mobileri
Transport mallrash, Punime ndertimi kancelari, Lavanteri, Lyrje te te gjitha ligjeve

Periudha Kontabel :

01 Janar 2019 deri me 31.Dhjetor 2019
Monedha e Paragitjes:

Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit:

—




Pasqyrat financiare te vitit 2019
NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim

Periudha
Raportuese

1,094,952

26,528,988

2,562,688

32,951,241

63,137,869

233,586

Periudha
Para ardhese

v 6,347,649

15,123,195

52,661,689

74,132,533



Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituft e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te fjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

0
233,586
233,586 0
63,371,455 74,132,533
1,348,254 0
26,364,099 27,751,264
985,592 769,947
7,800 (7,408,306)
35,891,486 54,893,912
64,597,231 76,006,817



Detyrime totale 64,597,231

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 0
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

76,006,817

(2,162,956)
288,672

(1,874,284)

(1,874,284)

Fitimi/(humbja) e pashperndare (1,874,284)
Fitimi/(humbja) e periudhes 648,508
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike (1,225,776)
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit i (1,225,776)
TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,371,455
Check 0

74,132,533

¥ ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten

Ekonomist Perfaqesuesi ligjor

Taulant Hallaci Na
S '_4




Pasqyrat financiare te vitit 2019
NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 43,138,913 26,265,740
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 .
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 350,000
proces
e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (36,241,310) (26,717,547)
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (3,399,606) (2,142,727)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (525,338) (357,835)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 3,877,774

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi (2,534,027) (585,790)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
ekonomike brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare(te panjohura, gjoba) 145,528 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) : |
Fitimi/(humbja) para tatimit S i 934,160 339,614
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (140,124) 0 (50,942)

Tatim fitimi i shtyre
FPjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve



Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 794,036 " 288,672

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjztheperfshzreve nga pjesmarrjet

Te tjera Coershkmaj)shpenzzme te panjohum e J (145,528)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perludhen/‘wtm (B) (145,528) 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 648,508 288,672

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
[nteresat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk
paragiten ne pasqyren e performances

Ekonomist Perfagesuesi ligjot

Taulant HaHac: Nazmi Dida
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
NAZMI DIDA PIF

NIPT K37509245G

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i Interesa
Primi i monedhes ne Fitimet/ jo-
Kapitalii  lidhur me  Rezerva Rezerva  veprimtarite (humbjet) e  Fitim/(humbja kontroll
nenshkruar kapitalin  rivleresimi te tjera huaja pashperndara ) e periudhes Totali ues

Pozicioni financiar ne fillim 0
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 0 0 0 ] ] 0 0 ¢ 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0
Fitim/(humbja) e periudhes (2,162,956) 288,672.0  (1,874,284)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra tc njohura drejtperdrejt ne 0

Totalii te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 (2,162,956) 288,672 (1,874,284) 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividende te shperndare 0
Percaktime te .a.”c..m wnw rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0

Totali i transaksioneve vn_.. pronaret e njésisé¢ ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 0 0 0 0 0 (2,162,956) 288,672 (1,874,284) 0
0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes 288,672 359.836 648,508
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne 0

Totali i te ardhurave gjithépiérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 288,672 359,836 648,508 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura 0
Emetim i kapitalit t€ n&nshkruar 0
Dividende te shperndare 0
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj) } / 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 ) 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 0 0 0 ¢ 0 (1,874,284) 1,225,776) 0

Ekonomist Perfaqesuesi m«%o y
et E
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Taulant Hallaci Nazmi Dida




Pasqyrat financiare te vitit 2019

NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per Shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
648,508 288,671
3,877,774
(13,846,786) (15,123,195)
19,710,448 (8,812,557)
(13,095,180) 5,713,793
215,645 769,947
(6,367,365) (13,285,567)
(233,586)



Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (233,586) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie} neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (6,600,951) (13,285,567)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 6,347,649 607,721

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,094,952 6,347,649
Ekonomist Perfaqesuest ligjor

Taulant Hallaci Nazmit [pida




PER NDERTESAT

VITI 2019

NIPT

Emril Tatimpaguesit

Llgji i pasurisé Zyra e regjistrimit Zana Kadastrale Nr. Numrii Pasurisé Adresa e pasurisé Siperfagja

Vlera kentabel

Vlera sipas rregjistrimit

Pronari i pasurisé

Bashkpron e pasuris

K37509245G

NAZMI DIDA PF
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MAKINAT

VITI 2019

=
=

|NIPT

Emril Tatimpaguesit

Lloji i mjetit

Tipi/Marké Targé

Pronesia

Leje qarkullimi

Kapaciteti

Vlera kontabé|Vlera e mjetit e rregjistru

Viti i prodhimit

Bara siguruar e

K37509245G6

NAZMI DIDA PF
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